Dokumenta oblatowane w metryce koronnej

o L Mete: 37 £ 157
Do 14.
Posta¢ meza nauki, ktéryby zdjat poziomo i pionowo II. Metr. 129 f. 105.
cata przestrzei miedzy Lukwia, Lomnica a Dniestrem, III. Metr. 37 f. 254.
od Wiktorowa do ujscia tych rzek do Dniestru, tudziez IV. Metr. 80 £ 18(2).

cate wzgbrze od Krylosa do Pietrycza i do Dniestru®).

nareszcie

Wyciagi z lustracyi starostwa Halickiego.

*) Cyfry w planie zupetnie odpowiadajg cyfrom znakéw, odnoszg-
cych sig’do topografii Halicza i okolicy tegoz, uwidocznionych na dofg-

czonej do niniejszego dziela litografowanej mapki.
JSzeg £ ) P

*) Odpisy tych dokumentéw dostarczyl mi taskawie WP, Profesor
uniwersytetu Warszawskiego Dr. ‘Adolf Pawifiski.

I.
Confirmatio privilegii oppidi Haliciensis.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memo-
riam. Nos Sigismundus Dei gratia Rex Polonie, Magnus Dux
Lithvanie nec non terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie,

Lancicie, Cuiavie, Russie Prussieque, Culmensis, Elbingensis
et Pomeranie etc. dominus et heres significamus  tenore

presentium universis, presentibus et futuris, harum noticiam
habituris, quomodo constituti coram nobis oppidani nostri Ha-
licienses exhibuerunt literas illustris olim principis domini
Ladislai Ducis Opoliensis etc. tenoris infrascripti supplicaverunt-
que nobis, ut illas auctoritate nostra Regia approbare, rati-
ficare et confirmare dignaremur. Quarum tenor sequitur et
est talis. In nomine Domini amen. Decet excellentium prin-
cipum de suorum subditorum utilitatibus et profectibus fre-
quenter disponere et sollicite cogitare, ut dum eorum pro-
fectibus invigilant, ipsos in honoris sui promotione et ser-
viciis senciant promptiores. Nos igitur Ladislaus Dei gratia
Dux Opoliensis, dominus Russie et Velunensis ad perpetuam
rei memoriam presentes volumus devenire, quod considerantes
terre nostre Russie utilitatem ac civitatis nostre Halicz me-
liorationem non modicamque exinde populi nostri provenire
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augmentationem in eadem, respectis nihilominus condignis obse-
qQuiis nobis ex mera fidelitate per advocatum et cives nostros
Halicienses nobis fideles exhibitis et ostensis et futuris tempo-
ribus Domino favente nobis et nostris successoribus fidelius ex-
hibere de eisdem, de nostre largitatis munificencia concedimus
graciose, quod civitas nostra Haliciensis predicta iure Theutoni-
cali videlicet Maidburgensi fruatur annis subsequentibus et fu-
turis et in ipso iure amplius sit stabilita et locata, sic quod
predicti. nostri cives aliguod aliud ius non immiscent pre-
scripto jure utentur nunc et in evum. Volumus etiam, quod
aliqua taberna circumquaque civitatem nostram Halicz pre-
fatam infra wnum miliare ab ipsa aliqualiter collocetur et
potus cuiuscunque conditionis existat, ipsa propinetur, nisi
sit de predictorum nostrorum civium voluntate et consensu.
Concedimus insuper civibus nostris supradictis, quod omnes
et singuli mercatores in districtu Haliciensi mercimonia
eprum nusque alibi exercere valeant, nisi in civitate nostra
sepedicta. Qui autem statutum nostrum et voluntatem infringere
presumerent modo aliquali eosdem volumus per palatinum
nostrum Haliciensem, qui pro tempore fuerit constitutus, cum
adyocato et civibus nostris premotatis cum omnibus ipsorum
mercimoniis et rebus absque contradicione arestare; due
partes de rebus talibus castro nostro reserventur, tercia vero
pars pro reformatione civitatis nostre memorate deponatur.
Volumus nihilominus, quod universi et singuli mercatores cum
mercimoniis et rebus eorum per publicam Stratam, veram et
antiquam transeundo vadant, non devia nec semitas ipsis ex-
cogitando. Qui autem contra premissa facerent preceptum
nostrum non advertentes hos volumus pena simili, ut pre-
mittitur fore puniendos. In cuius rei testimonium firmita-
temque perpetuam presentes scribi fecimus sigilli nostri ap-
pensione communitas. Actum et datum in Halicz feria
quinta post festum sancti Luce Evangeliste gloriosi, anno
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Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto. Presen-
tibus his testibus strenuis dominis Jeschone Kmitha, Bohnu-
cone Bohemo, Chodkone Rutheno militibus, nec non Hen-
rico Victore Cgpitaneo nostro generali terre Russie, Petro
quoque dicto Numknecht Tributario nostro Lamburgensi et
Nykol Mroczk de Marschovycz Capellano et Notario Nostro,
qui presencia habuit in commisso ac aliis multis fidedignis.
Nos vero Sigismundus etc. etc. Cracoviae f. IV. proxima
ante Dominicam Letare an. 1518 Regni nostri XII, #).

i
Literarum ecclesiae Haliciensis Confirmatio.

Stephanus etc. significamus etc. exhibitas esse nobis
per certos consiliarios nostros nomine venerabilis Jacobi
Vierzbinsky Canonici Leopoliensis et Secretarii nostri, Pa-
rochi civitatis nostrae Haliciensis, literas pargameneas manu
-reverendi olim Joannis Regni nostri Cancellarii subscriptas
et sigillo maioris cancellariae obsignatas, sanas, salvas et in-
tégras omnique suspitionis nota carentes, continentes in e
decimam metretarum omnium emolumentorum cuiuslibet grani
in tribus molendinis ad castrum Haliciense spectantibus sup-
plicatumque est nobis eiusdem nomine, ut easdem literas
autoritate nostra Regia confirmare, ratificare et approbare
dignaremur. Quarum literarum tenor talis est: ;

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memo-
riam. Dum vivit litera, vivit et actio_literae comissa, cuius

*) Znani nam z in/nych dokl;mentéw tego ksigcia: Mroczko, filiaster
Janussi castellani Cracoviensis a. 1366. Bohemus Jeschko a. 13go. Chodk >
Bybelski a. 1378, Chodko de Byblin a. 1388. Victor Russiae capitaneu.s
anno 1375, Victor castellanus Jaroslaviensis 1377. Chodko Bubelski,
Victor Russiae, Benco Premisliensis capitanei a. 1375.

ereag

assertio nutrit memoriam et labiles semper perpetuat actio-
nes. Proinde nos Vladislaus Dei gratia Rex Poloniae nec
non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Syradiae, Lanciciae,
Kuiaviae, Lithvaniae princeps supremus, Pomeraniae Russiae-
que dominus et haeres etc. significamus tenore praesentium,
quibus expedit universis et singulis praesentibus et futuris
praesentium noticiam habituris, quomodo zelo speciali de-
votionis accensi, cupientes diem extremi iudicii pietatis ope-
ribus praevenire pro remedio nostrae salutis, compacientes
magnae paupertatis defectibus, quibus Martinum Rectorem
ecclesiae parochialis in Halicz multipliciter grauari comperi-
mus, eidem paupertati suae volentes consulere misericordia
moti salubribus oportunis, ut nostro suffultus praesidio sub
nostro felici regimine orationibus liberius vaccare poterit et
Creatoris nostri clementiam pro nobis, consorte et prole no-
stris devotius exorare, sibi et ecclesiae suae praetactae in
Halicz de innata nostre Celsitudini clementia decimam me-
tretarum omnium emolumentorum cuiuslibet grani in iis tribus
molendinis ad nostrum castrum Halicz pertinentibus, uno vide-
licet in lumine Lukwa, secundo in flumine ultra Dniestr Lippa et
tertio in villa nostra magna Belzow etiam in flumine Lippa sitto
quomodolibet provenientibusuna cum duabus partibus reddituum
de nauta in fluvio Dniestr videlicet panis, qui artiquitus de huius-
modi nawlo est et fuit solitus dari diebus Dominicis et feriis
secundis singulis tantummodo etiam de quatuor temporibus
quibuslibet annorum singulorum a curribus et suburbanis
quibuslibet per duos grossos maiores et ab inquilinis eorum
per unum grossum monetae et numeri Polonicalium ab in-
colis duntaxat per ipsum Plebanum et successores eius le-
vari et recipi, Et si aliquis Rutheporum Schismaticus a
Catholico aream vel domum ibidem in Halicz emerit de
eadam area sut domo similiter ut, praestant, idem Schis-
maticus solvere teneatur. Item duodecim hortulanos iuxta
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et secus fluvi in ri i
uvium in rippa Lukwa dictum sitos, _item prata

agros, meri /i i
Hg j icas supra fluvium Dniestr adiacentes villis desertis
rehorow et Pereweczie |

1aereditariis plebani i
Trel : ani, cum
rippis Czew decurrit ; i

i ,.a bonis vero nobilium hereditariis Pa-
ewcze et Bludniky eadem bona plebani

i : R
signis obsignata, incipiendo a fluvio Dnijestr
stante a

sic distincta et
non longius di-

stadiorum Polo-

versus meridiem
eundo recte ad ali
alium ar
ab alveo ad paludem vy,

Ak villa Pakoschewcze tantum trium
nicalium

s : dicti plebani hereditarium, a palude
O extremitate versus Bludnvky e

: xeur é :
e 1do a palude pro-

versus orientem ad arborem salicem

iacemem, iuxta lutum

a salice ver aw i

g .e versus Wawosz Kamienny ad orientem et
Z ‘ Bn % - 3

ew dicti plebani ad arborem pomaticum proten
i antiqua continentur, quorum quidem bo-
rum praefatus parochus fuit et est in P

dedimus, donavimus,

sive, in qua signa

: acifica possessione,
resignavimus et praesentibus damus,
izt Beng conferrimus praesentibus perpetuis
o argimur per ipsum parrochum in Halicz et
S succe i i
cessores atque dictam ecclesiam tenendum, h
’

utifruendum i i
pacifice et quiete, per

: etue e
dendum. 9% t

do assigne
namus, assignamus,

abendum,
in aevum possi-
Harum qui igi e
e quibus sigillum nostrum appensum est testi-
monio literarum. Actum feria

Mariae Magdalenae in Premysl.
strenuis, '

secunda in vigilia beatae
" : Presentibus reverendis et
- Korit:iczlz);hl:é)asStJeel\]r:;s:c;.lil}.)‘i'sco;?o Przemisliensi, Floriano
ciensi, Seliga de Janowicz;S ]SL:'“S]" A'lberto ok s

‘ yradiensi Subcamerariis, Lau-
rentio Zaremba Marschalco Curiae Regalis, Nicolao Brz;lsk' ?
Gladifero Cracoviensi et aliis fidedignis testibus ad premisls(a:\)
Datur‘n per manus venerabilis Joannis Decani Cracoviensis.
Regni Poloniae Cancellarii, die ut supra, anno Domini
MCCCCXXVIL (1427). Ad relationem venerabilis Joannis De-
cani Cracoviensis, Regni Poloniae Cancellarii. Nos itaque
Stephanus Rex praenominatus supplicationi eiusdem venerabijs

Starodawny Halicz.

14
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Jacobi Vyerzbinsky Canonici L.eopoliensis et S.ecr.etar;;SmZZ{rll'f
benigne annuentes literas praeinsertas et‘omm.a 1.n o
tenta in omnibus eorum punctis, clausulis, arlxcu'lls et co e
tionibus, quantum de iure est et si in usu et pamﬁc:zfa‘1 possClas
sione eorundem bonorum extiterit, approbandas, confirman

et ratificandas esse duximus, uti quidefn zfpprobar'nus,d con:
firmamus et ratificamus praesentibus l.lteI'lS nostris, f:cer
nentes easdem robur debitae firmatatis perp.etucf obtlr?e.r.e
debere. In cuius rei fidem etc. Datum Varsovnac‘: in comgl(f
Regni generalibus die undecima mensis Nf)vembrls anno
mini 1582. Regni vero nostri anno septimo.

Stephanus Rex subscripsit.

LEL.

Confirmacio literarum super villam Bludnyky et scultecz:m
in oppido Haliciensi sitam pro generoso Petro Bludnyczky.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam.
Nos Sigismundus Dei gracia Rex Pol'onie, Magn.u's DIIJ:
Lithvanie nec non terrarum Cracovie, Sandomlfle eci
significamus tenore presencium etc., quomoqo veniens :}s
nostram et consiliariorum nostrorum pres.enaam gonera
Petrus Bludnyczsky Iudex Haliciensis ﬁ'deh.s nc?ster dll.CCtUS,
exhibuit coram nobis originaliter pri\'llegl.um mfra.scrlpt.um
de titulo et sigillo divi olim Vladislai Regls.Polome‘ avi et
antecessoris nostri desideratissimi ante.cessorlbus su15's.upe1:
villam Bludnyki ac advocatiam in f)p1do- nostr? Hahc1ensi
sita aliaque omnia in literis inferr.u.ls insertis deS&.I‘lp;a .conce;i
sum supplicavitque nobis humiliter, guatenus u‘m;moe
privilegium propter ipsius vetustatem %nnova.re, ratf ‘izri;
approbare et confirmare dignaremur. .CUIUS qU{d?m privi id
tenor sequitur et est talis. In nomine Domini amen.

perpetuam rei memoriam. Dum vivit litera vivit et actio

commissa literae, cuius assercio nutrit memoriam et labiles

Seémper perpetuat actiones. Proinde nos Vladislaus Dei gratia

Rex Polonie nec non terrarum etc. significamus etc., quo-

modo ardua et opportuna neccesitate nobis et castro nostro

Haliciensi incumbente
molendino adv

ipsum  castrum Haliciense absque
ocacie Haliciensis in salty Suvii Lippa ad Su-
vium Dnyestr procidentis sitto debite continere non valentes
ipsum molendinum de manibus et possessione Nicolai Kwyth-

konis advocati Haliciensis recepimus et ad castrum Hali-
ciense predictum prefatum molendinum cum omni eius iure,
dominio et proprietate convertimus, addidimus, incorporamus
et adiunximus perpetue. Respectu cuius molendini et in eius
recompensam prenominatum Nicolaum advocatum Halicien-
sem specialis gracie prerogativa prevenire cupientes indem-
nemque reddere et ad obsequia nostra facere promciorem,
eidem Nicolao adyocato Haliciensi aliud molendinum in Su-
mine Lukyew loco congruo et valenti

errigendi, con-
struendi et de novo

instaurandi plenam damus facultatem.
Quoquidem molendino idem Nicolaus advocatus eiusque liberi
ac successores legittimi utifrui debebunt cum omnibus emo-
lumentis perpetuis temporibusque sempiternis. Cui etiam

Nicolao advocato Haliciensi predicto ipsiusque liberis et suc-

cessoribys legitimis villam dictam Bludnyky in fluvio Crew

et districtu Haliciensi sittam damus, donamus de innata no-

stre Celsitudinis clemencia conferimus, largimur cum omnibus
utilitatibus, fructibus, proventibus, censibus, redditibus, agris,
pratis, campis, silvis, mericis, nemoribus, campis, borris, gais,
quercetis, virgultis, venaciouibus, aucupacionibus, mellificiis, pi-
scinis, piscaturis earum demissionibus, lacubus, paludibus, mo-
lendinis, mericis corumque emolumentis, fluviis, aquis et earum

decursibus, rivis, torrentibus ac coherenciis, pertinenciis et

appensis universis ad ipsam’ villam Bludnyky quomodolibet
14%*
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ex antiquo spectantibus, prout in suis metis, graniciis, limi-
tibus et gadibus longe, late circumferencialiterque ab antiquo
est limitata et distincta. Qui Nicolaus advocatus Haliciensis et
sui legitimi successores fatam villam Bludnyky cum molen-
dino in fluvio Lukyew habent, tenebunt, habebunt, posside-
bunt, utifruentur, vendent, commutabunt, obligabuat, alienabunt
ac pacifice, perpetue possidebunt et in usus beneplacitos con-
vertent, prout ipsis melius et utilius videbitur expedire. Pre-
terea volentes prefate civitatis Haliciensis condicionem ex €O
fieri meliorem eiusque commodo utilitati et profectui con-
sulere mediis salubribus opportunis, ut nostris suffulta muni-
ficenciis tempore nostri regiminis uberius respirare valeat et
felicia recipere incrementa, in eadem civitate Haliciensi
balneum commune, macella, mensas seu bancos panum,
piscium et sutorum, pannorum et quarumcunque rerum ve-
nalium cameras et institas memorato Nicolao advocato Ha-
liciensi et suis successoribus 1eéitimis in locis comodosis et
valentibus construendi, edificandi, instaurandi et de novo re-
parandi plenam damus et omnimodam tenore presentium
concedimus facultatem ; tali condicione interposita, quod
dum constructa fuerint, edificata et possessa omnium censuum
utilitatum proventuum de ibidem proveniencium una medie-
tas nobis aut tastro nostro Haliciensi et reliqua prefato Ni-
colao advocato Haliciensi seu eius liberis et successoribus
legittimis annis singulis solvi debebit et pagari sempiterne.
Illo eciam addito specialiter et expresso, quod idem Nicolaus
advocatus eiusque liberi et successores legitimi racione pre-
fate ville Bludnyky talia servitia, qualia de ipsa solebant fieri
ab antiquo, nobis et nostris successoribus facere tenebuntur
et debebunt. Harum etc. Actum in Croszna feria 5ta proxima
post festum . Omnium Sanctorum anno Domini millessimo
quadringentesimo decimoquinto. -Praesentibus nobilibus stre-
nuisque viris Joanne de Sczekoezin Lublinensi, Dobkone de
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Olesznycza Woynicensi, Domaratho de Kobylany Bieczensi
Castellanis, Nicolao de Ploczyszow Judice Posnaniensi, Cri-
stino Myska Subiudice Cracoviensi et Wyerzbiatha de Bra-
nycze Tribuno Cracoviensi multisque aliis nostris fidelibus
fidedignis. Datum per manus venerabilis domini Donyn
sedis apostolice Prothonotarii, Decani cathedralis et Prepo siti
S. Floriani Cracoviensium ecclessiarum, Regni Polonie Vice-
cancellarii, nobis sincere dilecti. Ad relationem eiusdem vene-
rabilis domini Donyn Regni Polonie Vicecancellarii. Nos
igitur Sigismundus Rex peticionibus eiusdem Petri Biu-
dnyczski tanquam iustis benigniter annuentes consideran-
tesque huiusmodi privilegium esse iustum, non viciatum, non
suspectum omnique prorsus vicio et suspicionis nota carens,
quamvis aliquo modo vetustate abbsumptum, illud de certa
sciencia et speciali gracia Regiis nostris ac ad certorum con-
siliariorum nestrorum intercessionem in omnibus eius puhctis,
clausulis, articulis, sentenciis et condicionibus totoque eius
tenore de verbo ad verbum innovandum, ratificandum, appro-
bandum et confirmandum duximus innovamusque ratificam us,
approbamus et confirmamus presentibus, decernentes illud et
omnia ac singula in eo contenta presertim, in quorum te-
nuta et possessione pacifica prefatus Petrus Bludnyczky et
antecessores sui vigore eiusmodi privilegii fuering, robur

debite et perpetue firmitatis habitura tenore presencium

mediante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est

subappensum.  Actum Cracovie feria quarta proxima ante

festum sancti Francisci anno Domini millesimo quingentesimo
vigesimo primo Regni vero nostri decimo quinto. Presen-

tibus ut supra. Datum per manus eiusdem ut supra.

Designaverat olim Serenissimus Dominus Sigismundus Po-
loniae Rex commissarios ad inquirendum de contentis
amissi privilegii certarum immunitatum olim per antecesso-
res Reges Poloniae Haliciensibus concessarum, maxime vero
de campo quodam civili in literis infrascriptis specificato
disponentis ex quorum relacione Maiestas moderna in lo-
cum amissi privilegii praesentes super eundem campum
concedit.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam.,
Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux
Lithvaniae nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Si-
radiae, Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Cul-
mensis, Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et haeres
significamus tenore praesentium, quibus expedit universis et
singulis praesentibus et futuris harum onticiam habitaris,
quod cum coram Serenissimo olim Domino parente nostro
desideratissimo cives Halicienses exposuissent civitatis suae
praedictae privilegium (in quo continebantur multae immu-
nitates et praerogativae a Serenissimis olim Poloniae Regibus
praedecessoribus nostris eidem civitati Haliciensi concessae)
tempore direptionis ipsius civitatis per Turcos annis superio-
ribus factae periisse supplicassentque, ut in locum eo casu
amissi privilegii simile ipsis denuo concedere dignaretur.
Qua in re tametsi Paterna Maiestas mori recepto dispositio-
nique statutorum Regni inherendo commissarios suos ad
ingrediendum de contentis perditi privilegii frequenter desi-
gnaret, quia tamen iidem cives a commissariis eo nomine
deputatis nunquam impetrare potuerunt, ut insimul conve-
nientes commissa perficerent atque propterea multocies quere-
rentur, ut tandem rationibus eorum divus Parens noster pro-

spiceret, ex sententia consiliariorum suorum tunc temporis
in conventu generali Cracoviae celebrato congregatorum fe-
cerat illis potestatem decreveratque, ut quod facturi in prae-
sentia commissariorum ad id deputatorum fuerant ea ipsa

coram Serenissimo olim domino Parente nostro facerent at-
que septem testes ex civibus Haliciensibus adducerent, qui
hoc ipsum civitatem Haliciensem privilegium, antequam fuisset
amissum, se vidisse et quae in eo civitati nec non a quo
concessa fuere iurati dicerent. Quod quidem cum providi
Sobek, Stanislaus Oczko, Andreas et Gregorius Dolinski cives
ab ipsa civitate missi praestitissent atque hoc ipsum privile-
gium Budae a Serenissimo olim Domino Wladislao Hun-
gariae et Poloniae Rege civitati praedictae Haliciensi con-
cessum ac postea in direptione a Turcis eiusdem civitatis
Halicz amissum atque ea, quae tunc in supplici libello obtu-
lerant, in ipso privilegio deperdito descripta fuisse eorumque
omnium cives praedictos pacificos possessores esse, mediante
corporali iuramento, testificarentur, Paterna Maiestas eius-
modi ipsorum testimonium acceptaverat atque insuper
decreverat, quod quidem primum reliqui tres cives Halicien-
ses Cracoviam venientes iusiurandum simile praestiterint
novum privilegium cum iis articulis, quos in supplici libello
obtulerant colonis praedictis concessurum se esse. Cui de-
creto iidem cives Halicienses satisfaciendo statuerunt tres
reliquos testes, qui secundum hoc ipsum divi Parentis Nostri
decretum in supplementum quatuor testium suprascriptorum
hoc ipsum, quod priores jurati testati sunt uno ore in haec
verba. Privilegium praedictum Budae per Serenissimum olim
dominum Vladislaum Hungariae et Poloniae Regem civitati
eorum concessum, quo tempore civitas eorum a Turcis di-
repta est interiisse. In quo quidem privilegio campum (qui
a rippa fluvii Niesthr iuxta Krziwe Jegioro ac via, qua in
Martinow itur usque ad villam Demieskowiecz margine la-